REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. .DZ_ELZ_%Prot. | Pogradec, mé /f .// 2021
VENDIM
NR._ 99 ,DATE /8 . // 2021
PER

DISA SHTESA, NDRYSHIME DHE SAKTESIME Ni VENDIMI I KESHILLIT TK
BASHKISE POGRADEC NR. 83, DATE 19.10.2021, "PER FILLIMIN E PROCEDURAVE
PER TRANSFERIMIN Nii PRONESI T BASHKISE POGRADEC Ti DISA OBJEKTEVE
USHTARAKE TE NDODHURA NE TERITORIN E BASHKISE POGRADEC, NGA
MINISTRIA E MBROJTJES”, I KTHYER NGA INSTITUCIONI I PREFEKTIT Ti
QARKUT KORCIE, ME SHKRESEN NR. 1003/2 PROT, DATI 29.10.2021.

Né mbéshtetje té; nenit 13, nenit 108, nenit 109, nenit 113 t& Ligjit Nr. 8417, daté
22.11.1998, "Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar, pikés 1 dhe pikés 2 t& nenit 3
"Koncepti i autonomisé vendore" dhe nenit 4 "Réndésia e autonomisé vendore" t& Ligjit
Nr.8548, daté 11.11.1999 "Pér ratifikimin e "Kartés Europiane t& Autonomisé Vendore", pikés 2 t&
nenit 8, pikén 1.2 t& nenit 9, shkronjés "e" t& nenit 54, shkronjés "i" t& nenit 64 t& Ligjit
Nr.139/2015 "Pér vetéqgeverisjen vendore", i ndryshuar, Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave
Administrative i Republikés sé Shqipérise", nenit 162, nenit 163, Ligjit Nr.7850, daté 29.7.1994
"Kodi Civil i Republikes se Shqiperise", i ndryshuar, nenit 3, nenit 4, nenit 5 t& Ligjit Nr.8744, daté&
22.02.2001 "Pér transferimin e pronave te paluajteshme publike te shtetit né njésité e qeverisjes
vendore", t& ndryshuar, Ligjit nr. 8743, daté 22.2.2001 “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”, t&
ndryshuar, Vendimit nr. 500, daté 14.8.2001 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér inventarizimin e
pronave té paluajtshme shtetérore dhe transfetimin e pronave né njésité e qeverisjes vendore” té
ndryshuar, Udhé&zimit nr.15, daté 30.06.2003 “Pér ményrén e paraqitjes nga njésité e qeverisjes
vendore té kérkesave pér transferimin né pronési té tyre t& pronave té paluajtshme publike”, si dhe
referuar shkresés té Shtabit té pérgjithshém té Forcave té Armatosura Nr. 813 prot, daté
26.02.2021, “Kérkesé pér bashképunim”, shkresés sé Bashkisé Pogradec Nr. 1021/1 Prot, daté
08.03.2021, “Kthim pérgjigje”, shkresés sé Shtabit té Pérgjithshém té Forcave té Armatosura Nr.
959 Prot, daté 18.03.2021, “Kérkesé pér bashképunim pér moscénimin e pronave té paluajtshme
shtetérore né adminsitrim té Ministrisé sé Brendshme ", shkresés sé Bashkisé Pogradec Nr. 1440/1
Prot, dat¢ 30.03.2021, “Kérkesé pér vazhdim procedurash”, shkresés sé Bashkisé Pogradec Nr.
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1440 Prdf, daté 30.03.2021, “Kérkesé pér vazhdim procedurash”, shkresés té Shiabit té
Pérgjithsgr)’m té Forcave té Armatosura Nr. 697/2 Prot, daté 13.04.2021, “Kthim pérgjigje shkresés
Tuaj w2 440/1, daté 30.03.2021", shkresés té Ministrisé sé Mbrojtjes Nr. 2477/1 Prot, daté

._411&5’ 2021, “Kérkesé pér bashképunim”, shkresés té Bashkisé Pogradec Nr. 2519/1 Prot, daté
e ettt
15.06.2021, “Kérkesé pér vazhdim procedurash”, shkresés sé Shtabit té Pérgjithshém té Forcave té

Armatosura Nr. 2136/1 Prot, daté 25.06.2021, “Kthim pérgjigje shkresés Tuaj nr. 2519/1, daté
15.06.2021", shkresés sé Ministrisé sé Mbrojtjes Nr. 3460 Prot, daté 15.07.2021, “Kthim pérgjigje
shkresés nr. 2519/1 prot, daté 15.06.2021", shkresés sé Prefektit t¢ Qarkut Korgé Nr. 541/2 Prot,
daté 14.09.2021, “Né vémendjen Tuaj lidhur me vzhdimin e procedurave pér kalimin né pronési té
pronave ushtarake”, pasi vlerésojmé se arsyet e moskonfirmimit t& bazueshmérisé ligjore t&
pérshkruara né shkresa e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut Kor¢é€ Nr. 1003/2 prot, daté 29.10.2021,
“Mbi bazueshméring ligjore t& akteve t& Késhillit”, bazuar né relacioni i paraqitur dhe me propozim
té Kryetarit t& Bashkisg,

KIiKSHILLI I BASHKISE
VENDOSI :

1. T¢€ béhen disa shtesa, ndryshime dhe saktésime né Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Pogradec Nr.
83, daté 19.10.2021, "Pér fillimin e procedurave pér transferimin né pronési t& bashkisé pogradec té
disa objekteve ushtarake te ndodhura ne teritorin e Bashkise Pogradec, nga Ministria e Mbrojtjes”, i
kthyer nga Institucioni i Prefektit t&¢ Qarkut Korgé, me shkresén nr. 1003/2 prot, daté 29.10.2021,
“Mbi bazueshmérinég ligjore t& akteve t& Késhillit”, t& pasqyruara sim & poshté vijon:

Nr. | Nr.i pronés Emértesa e Adresae | Sipérfagja/ Fushae Lloji i
ren | sipas VKM pronés, pronés pérmasa e pérdorimit t& transferimit
dor | Nr. 515, daté | vendndodhja, pronés né pronés
18.07.2003, shtrirja m2
té€ ndryshuar | gjeografike.
1 “Ish pularia | Guras , Prona do t&
580 Reparti (Zakorgan) 16 000 pérdoret pér Pronesi
Ushtarak Pogradec ushtrimin e
1015” funksioneve né
fushén e
bujqésisé dhe t&
ushqimit.
2 “Lavanteri e | Verdove, Prona do té
576 ish Rep.Usht | Bugimas 192 pérdoret pér Pronesi
(0] Fo5d ,Pogradec ushtrimin e

funksioneve
administrative.

3 “Ish Repart | Guras Prona do té

579 Ushtarak (Zakorgan) 15 000 pérdoret pér Pronesi
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A 10157 ,Starove, ushtrimin e
.‘)\ Pogradec funksioneve né
Y fushén e
Ly bujqésis€ dhe t&
/\f' ol (\)‘:(, ushqimit.
“Depo e FV | Godina Prona do t& Pronesi
Rep.Usht Nr.1, 125 pérdoret pér
4 575 4001~ Verdove ushtrimin e
Pogradec funksioneve
administrative.
Prona do té Pronesi
9 pérdoret pér
583 Ish kompani | Peshkepi 49 930.6 ushtrimin e
mitraliere Pogradec funksioneve né
Rep.Usht fushén e
4001~ bujqésisé dhe té
ushqimit.
6 Ish batalion | Cérravé Prona do t& Pronesi
586 kembesorie | Pogradec 29790.6 pérdoret pér
Rep.Usht ushtrimin e
4001 funksioneve né
fushén e
bujqésisé dhe t&
ushqgimit.
7 Grup Depo | Qafa e Prona do té Pronesi
592 Municioni | Lipovés 111 776.47 pérdoret pér
Rep.Usht Varri ushtrimin e
4001 Grekut funksioneve né
Pogradec fushén e
bujqésisé dhe t&
ushqimit.
8 PVQ Mali Prona do té Pronesi
1213 Rep.Usht Qytetit 1605,03 pérdoret pér
4001 Pogradec ushtrimin e
funksioneve né
fushén e
bujqésisé dhe té
ushqgimit.
9 Ish Repart | Alarup Prona do t& Pronesi
587 Ushtarak Cerrave 60 609.28 pérdoret pér
(Rep.Usht | Pogradec ushtrimin e
4001) funksioneve né
fushén e
bujqésisé dhe t&
ushqimit.
10 | Mungon né Godina e Fshati Prona so té Pronesi
listén e forcave Proptisht 14 100 pérdoret pér
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. ushtrisé. vullnetare | Pogradec ‘ ushtrimin e
| Rep.Usht funksioneve té
4001 tyre
administrative.
11 | Mungon né Godina Fshati Prona do té Pronesi
listén e eforcave Trebinjé 15012 pérdoret pér
ushtrisé. vullnetare | Pogradec ushtrimin e
Rep.Usht funksioneve né
4001 fushén e
bujqésisé dhe t&
ushqimit.

2. Pasurité e mésipérme, do t& pérdoren pér ushtrimin e detyrave funksionale t& Bashkisé Pogradec,
sipas fushés sé pérdorimit t& pércaktuar né kété vendim.

3. Efektet: Kalimi né pronési i kétyre pronave, do té ndihmojé né ushtrimin sa mé efektiv té
funksioneve, kompetencave dhe realizimit t& detyrave nga Bashkia Pogradec.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Kryetari i Bashkis¢ dhe administrata e Bashkisé¢
Pogradec, qé té kryejné té& gjitha procedurat pétkatése ligjore, deri né vendimmarrjen e Késhillit t&
Ministrave, pér kalimin e pronésisé.

5. Vendimi t& hyjé né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.

6. U shpall sot mé daté /4.11.2021.

KRYETAR I KESHILLIT
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